

باشگاه تجربه



وصال روحانی

شاید فرهاد روزتر از آنچه تصور می شود، به تهران بازگردد

مجیدی، همچنان در نقش منجی استقلال

برخی تصویری کنند فرهاد مجیدی «رفته است که رفته است» و به این زودی ها بازمی گردد حال آنکه نشانه ها و موارد موجود می گویند شاید او بسیار زودتر از آنچه مردم انتظار دارند، به تهران بازگردد و توقعش هم این است که بعد از وقوع این اتفاق طبعاً دوباره سرمربی تیم فوتبال استقلال شود. باشگاه های عربی و تیم های متمول منطقه معمولاً به مربیان ناکام خود رحم نمی کنند و حتی چهار پنج شکست یا پنج شش هفته لغزش شامل چند تساوی و باخت کافی است تا مدیران باشگاه عذر مربیان و لوبو نامدار خود را بخواهند. هیچ کس نمی تواند باطمینان کامل بگوید که مجیدی در باشگاه جدیدش که اتحاد کلیا نام دارد، خیلی سریع زمین خواهد خورد اما احتمال این رویداد به سبب فشرده گی مسابقات و قدرت نه چندان زیاد این تیم اصلاً نادرست نیست. کافی است اتحاد کلیا احساس کند از سرمایه گذاری های گلانش و جذب مجیدی بهره های لازم را نبرده و وضعیتش متزلزل دارد و در آن صورت مجیدی را کنار خواهد گذاشت و هیچ تعارفی هم در این خصوص نخواهد داشت. مبنای انتخاب و روش عملکرد سران این باشگاه اماراتی هم این نکته خواهد بود که فرهاد فصل پیش با استقلال در فوتبال ایران چه کرده و به کدام آمار قابل توجه رسیده است. برای آنها «امروز» شرط است و اینکه آید در فصل جدید در صحنه مسابقات موفق بوده اند یا خیر و اگر نبوده اند، مریب آن را سر خواهند برید و منتظر هیچ واکنش دیگری در این زمینه نباشید.

یک جوک به نام امنیت شغلی

این جوک فوتبال حرف های و بشدت بی رحمانه ای است که در کل فوتبال دنیا و بخصوص کشورهای عربی و خاورمیانه جریان دارد و اگر در اروپا برای بعضی مربیان و شگوفایی های تاکتیکی شان گاه دو سه سال صبر می کنند، در امارات مانند آنچه در عربستان، قطر و کویت هم دیده ایم، بعضی اوقات سه چهار نتیجه بد هم کافی است تا مربیان رقم زنده آن نتایج روی هوا بپرند. با این اوصاف مجیدی به سخت ترین و خطرناک ترین لیگ منطقه کوچ کرده است و باید تبعات آن را هم ببیند و بیه هر تخریب سریع در وضع خود را به تنه بمالد و بداند که در لیگ های عربی منطقه امنیت شغلی وجود خارجی ندارد و این قضیه بیشتر به یک جوک می ماند.

دوباره باد خواهد وزید!

قسمت بعدی این ماجرا و وقایع رویداد بعد از کناره گیری احتمالی مجیدی از سمت سرمربیگری اتحاد کلیا بازگشت او به تهران خواهد بود و بدیهی است که وی ابتداء به تیم سابق و باشگاه همبستگی خود یعنی استقلال بپنشنند و از خود هم پرسد که آیا راه برای بازگشتی سریع به خانه اولیه اش وجود دارد یا خیر. لازم چنین رجعتی این است که چنانچه مجیدی در استقلال (که هنوز تعیین نشده) بد کار کرده و نتایج ضعیفی گرفته باشد و در آن صورت فرهاد می تواند یک بار دیگر در نقش محبوبش ظاهر شود و

«او» اصلاً رفته است

شاید همه اهران و دوستان مجیدی از همین حالا کارگردانی و مدیریت و اجرای این سازه با رنگت را کلید زده و کار را شروع کرده باشند و انواع جوسازی ها هم در این راه صورت پذیرد. در این صورت در سایه چنین تدابیری است که حتی می توان از یاد برد مجیدی در دو مقطع نتایج و وقایع در سه فصلی که به طور اضطراری و حداکثر به طول مدت ۱۵ هفته هدایتگری می باشد، حتی یک مدال هم نبرد و دو فینال جام حذفی را دو دستی تقدیم ترانکو و فولاد کرد و فقط در فصل چهارم به قهرمانی لیگ رسید آن هم مقارن با بدترین سال پرسپولیس و سپاهان و در فصلی که گل گهر خوب استفاده از مهاجم گانش را نخورد. ناگامی های آسیایی استقلال با مجیدی هم جای ممانعت و فراموشی ندارد اما دو دوره ای که به مدد تبلیغات رسانه ای می توان هر چیز بی راوارفته جلوه داد و وعده های را پشت گویند تا یکی از «دوستان» دوباره به قدرت برسد، هر چیزی منجمله یک رجعت بسیار سریع برای مجیدی به جمع آبی هم منصوص و مقدور است. این قدر مقدور و شاید یعنی سریع که انگار مجیدی اصلاً به لیگ امارات رفته است.

درس های هشت سال بازی در امارات

اگر برای ناظران همه این موارد فقط یک احتمال قوی باشد، برای خود مجیدی یک چیز صد درصد است و زيرا او به عنوان مردی که در دوران بازیگری اش ۸ سال متوالی را در لیگ امارات گذراند و بنا قواعد آنها کاملاً آشنا شد و در این روند تجربه گشت، بهتر از هر کسی می داند که

گلامبور تحت هر شرایطی می ماند!

به شدت نگران کرده است روز گذشته اما کرمی یکی از اعضای هیأت مدیره استقلال در خصوص انتخاب سرمربی جدید استقلال این طور گفت: «گزینه داخلی که در حد استقلال باشد، نداریم. تمام اختیارات را به مدیرعامل باشگاه واگذار کردیم و او صد درصد بهترین گزینه خارجی را انتخاب خواهد کرد.»

به این ترتیب مسئولان استقلال در اعلام رسمی به این نکته اشاره کردند که سرمربی فصل جدید استقلال خارجی است. اما مسأله ای که در خصوص نیمکت مربیان استقلال قابل تأمل خواهد بود، این است که بهزاد غلامپور به احتمال زیاد در بین مربیان تیم فوتبال استقلال ماندنی خواهد شد و با مربی جدید کار می کند. به دلیل زکوردی که استقلال در کلین شیت و خط دفاعی از آن خود کرد، بهزاد غلامپور نشان داد عملکرد خیلی خوبی داشته و از آنجا که ارتباط خوبی هم با گلرهای استقلال دارد احتمال اینکه بماند زیاد است. البته مدیران استقلال مدعی شدند تا روز پنجشنبه سرمربی جدید را معرفی می کنند و به نظر من که مربی جدید بیاید خیلی زود تکلیف نیست و تیم استقلال را مشخص می کند.

مذاکره استقلال با چند مربی برای دستپاری

مدیران استقلال همزمان که موضوع انتخاب سرمربی را دنبال می کنند نیمنگاهی به انتخاب دستپاری هم دارند. در همین راستا گفتگوهایی به طور غیررسمی میان استقلال با چند مربی جوان هم صورت گرفته تا اگر این تیم صاحب سرمربی جدید کارنامه ای در مربیان جوان در اختیار او قرار بگیرد و در نهایت از میان آنها یکی دو نفر به عنوان دستپاران ایرانی استقلال انتخاب شوند. البته ظاهراً اغلب

جواب دوپهلوی نکونام به پیشنهاد دوباره استقلال
تا این لحظه جوابم منفی است
به استقلال نمی آیسم!

گزارش

عصر یکشنبه در حالی که همه نگاهها به سمت انتخاب سرمربی خارجی بود، بار دیگر خبری با این مضمون که باشگاه استقلال در حال مذاکره با جواد نکونام است در فضای رسانه ای پیچید. تحقیقات خبرنگار ایران ورزشی نیز نشان می داد که خبر درست است و در صفحه یک شماره روز گذشته ایران ورزشی نیز خبر کوتاهی پیرامون مذاکرات دوباره با نکونام منتشر شد.

یک روز بعد از انتشار خبر مذاکرات تازه استقلال با نکونام این مربی حرف های کوتاهی درباره حضور در استقلال به زبان آورد که بسیار دو پهلو و متناقض بود. نکونام در ابتدای صحبت هایش این جمله را به زبان آورد: «تا این لحظه جواب من به استقلال منفی است.» نکونام در ادامه صحبت هایش این جملات را به زبان آورد: «با احتیاط به استقلال نمی آیسم.»

اینکه چرا نکونام در ابتدای صحبت هایش گفته تا این لحظه جواب من منفی است نشان می دهد که او همچنان بی میل نیست که به عنوان سرمربی در استقلال فعالیت کند. اما اینکه او به شکلی محترمانه نیز انصراف خود را در ادامه حرف های گفتارش اعلام کرده نیز نشان می دهد به درازایی قصد فعالیت در باشگاه استقلال را ندارد. این دو جمله دو پهلو شاید نشأت گرفته از برخی پیش بینی های گزینه سرمربیگری استقلال برای آینده باشد. شاید نکونام در محاسبات خود به نتایجی رسیده که چنین تصمیمی را اتخاذ کرده و شاید او از مدیران استقلال تضمین های محکمی را طلب کرده که هنوز به خواسته اش دست نیافته است.

به هر حال هرچه هست نکونام را تا این لحظه باید سرمربی فولاد خوزستان دانست اما وقتی خود آقا جواد صراحتاً اعلام کرده تا این لحظه من سرمربی استقلال نیستم را هم باید به عنوان حرفی مهم تلقی کرد و این انتظار را داشت که شاید او در روزهای آتی با رهام مذاکره کند.

البته مدیران استقلال به جذب الکساندر نوری نیز نزدیک شدند اما این مربی مطالبات مالی بزرگی از این باشگاه دارد و احتمالاً جذب نوری منتفی خواهد شد.

هرچه هست اما این پرسه زان بر برای هواداران استقلال بسیار آسیب رسان است و افکار آنها را سخت مخدوش می کند. هوادارانی که عمیقاً دوست دارند تکلیف تیم شان مشخص شود تا شاید همچون باشگاه رقیب بتوانند قهرمانی در لیگ برتر را تکرار کنند. بدون شک اگر فرهاد مجیدی لافال یک فصل دیگر در استقلال باقی می ماند اوضاع به این شکل پیش نمی رفت اما جدایی سرمربی سابق استقلال باعث شد مدیران این باشگاه دریغ جانش بزرگ گرفتار شوند و نتوانند با وجود گذشت دو هفته از جدایی فرهاد مجیدی، سرمربی جدید را انتخاب کنند.



اینکه چرا نکونام در ابتدای صحبت هایش گفته تا این لحظه جواب من منفی است نیست که به عنوان سرمربی در استقلال فعالیت کند. اما اینکه او به شکلی محترمانه نیز انصراف خود را در ادامه حرف های کوتاهش اعلام کرده نیز نشان می دهد به درازایی قصد فعالیت در باشگاه استقلال را ندارد.

باشگاه باید هر چه زودتر تکلیف نیمکت را مشخص کند تا در نهایت اقداماتی در راستای جذب بازیکنان جدید انجام شود و استقلال از قافله نقل و انتقالات عقب نماند

چرا حسینی بازی نکرد آقای اسکوچیچ؟
مهدی پور و حسین زاده تنها نماینده های استقلال مقابل الجزایر



دربازی نادرگانی تیم ملی ایران مقابل الجزایر شش بازیکن دعوت شده از استقلال در جمع شاگردان اسکوچیچ در ترکیب اصلی جای نداشتند. در این بازی که در نهایت با نتیجه ۲-۱ یک به نفع الجزایر ها به پایان رسید فقط مهدی مهدی پور و امیرحسین حسین زاده ۲۰ دقیقه فرصت بازی پیدا کردند. در حالی که ایران اشتباهات و ضعف های زیادی در خط دفاع و دروازه خود داشت اسکوچیچ حاضر به بازی دادن سید حسین حسینی



دوشنبه شد، خبری از کادرفنی نشد
قول جدید آجور لوه: سرمربی تا آخر هفته اعلام می شود

مدیران باشگاه استقلال هفته پیش اعلام کرده بودند که دوشنبه این هفته سرمربی استقلال مشخص خواهد شد. این وعده در اوج مذاکرات با جواد نکونام داده شد. اما بعد از عقب نشینی جواد از مربیگری استقلال، مدیران این باشگاه پرسه سخت انتخاب سرمربی خارجی را دنبال کردند که نام های بسیاری در رسانه های چشم خورد تا اینکه سرانجام نام الکساندر نوری مطرح شد. گزینه ای که درستی مشخص نیست در مذاکرات خود با باشگاه استقلال به توافق نهایی رسیده یا خیر؟ درباره نوری گفته می شود که خواستار دریافت دستمزد آری شده است و باشگاه استقلال از این مربی خواسته زمانی را برای ارزیابی مطالبه مالی او صرف کند تا در نهایت به این پیشنهاد پاسخ دهد. به درازا کشیدن انتخاب سرمربی استقلال در هر حال نگرانی عمیق هواداران باشگاه استقلال را به دنبال داشته و انتقادهای بسیاری به استراتژی مدیران باشگاه استقلال می شود.

همین فضای ناامیدکننده سبب شد یکی از اعضای هیأت مدیره باشگاه استقلال در مصاحبه ای خبر از انتخاب سرمربی تا پایان هفته جاری بدهد. تحقیقات ایران ورزشی در این راستا نشان می دهد که مصطفی آجور لوه، مدیرعامل باشگاه استقلال از اعضای هیأت مدیره خواسته چنین موضوعی را در اختیار رسانه ها قرار دهند تا قدری نگرانی هواداران کاسته شود. در واقع این خبر وعده جدید مدیرعامل باشگاه استقلال است که این روزها ترجیح می دهد در سکوت به مدیریت این باشگاه ادامه دهد و حرفی به زبان نیارد. البته چنین استراتژی از ابتدای فصل از سوی مدیرعامل باشگاه استقلال اتخاذ شده و اتفاق غریبی نیست اما شاید بهتر بود مدیرعامل باشگاه استقلال را سوار کارزار اطلاع رسانی می شد تا قدری از نگرانی هواداران استقلال کاسته شود. به هر حال آجور لوه اکنون ترجیح داده غیر مستقیم با هواداران این باشگاه گفتگو کند و وعده آخر هفته را بدهد که باید دید وعده آقای مدیره سرانجام خواهد رسید یا خیر؟

اینکه از میان نکونام یا نوری چه کسی به عنوان سرمربی استقلال انتخاب می شود روشن نیست. حتی ممکن است برای یک گزینه سوومی نیز در میان باشد و فردی در نهایت به سرمربیگری استقلال منصوب شود که نامش در رسانه ها مطرح نشده است. همه این احتمالات است که باشگاه کنونی اهمیت چندانی نداشته باشد. اینکه سرمربی استقلال در آینده ایرانی است یا خارجی بدون شک موضوع پراهمیت امروز نیست و آنچه اهمیت دارد این است که باشگاه استقلال هر چه زودتر تکلیف نیمکت این تیم را مشخص کند تا در نهایت اقداماتی در راستای جذب بازیکنان جدید انجام شود و استقلال از قافله نقل و انتقالات عقب نماند.



پیشنهاد سرمربیگری گابریل صحت نداشت
باشگاه استقلال مذاکره با بین را تکذیب کرد

پیشنهاد سرمربیگری گابریل صحت نداشت باشگاه استقلال مذاکره با بین را تکذیب کرد. این فضا مجازی است که کارابرای جوان هاترستاگ کرده است. جطور سرمربی خارجی می آید نتیجه نمی گیرد و تا ریتال آخر قرارداد های میلیاردی خود را دریافت می کند و می رود؟ باز هم می گویم جوان ها از هدایت استقلال شانه خالی نکنند. در نهایت اگر نتیجه نگیرند از تیم جدا خواهند شد، قبول نکردن این مسئولیت خیلی بدتر از ناکامی در آن است.

آمد و عملکرد موفقی هم داشت. بالاخره از یک جایی باید کار را شروع کرد. در استقلال درست است که فشار کار بسیار بالاست اما اگر برترسد قطعاً نتیجه نخواهد گرفت. وقتی این شانس به کسی رومی کند باید قبول کند و بدون ترس با جانش روبه رو شود. گزینه داخلی را برای استقلال مناسب می دانید یا خارجی؟ سرمربی خوب خارجی قطعاً کمک



مهدی پور و حسین زاده تنها نماینده های استقلال مقابل الجزایر بودند. در این بازی که در نهایت با نتیجه ۲-۱ یک به نفع الجزایر ها به پایان رسید فقط مهدی مهدی پور و امیرحسین حسین زاده ۲۰ دقیقه فرصت بازی پیدا کردند. در حالی که ایران اشتباهات و ضعف های زیادی در خط دفاع و دروازه خود داشت اسکوچیچ حاضر به بازی دادن سید حسین حسینی

باشگاه استقلال مذاکره با بین را تکذیب کرد. این فضا مجازی است که کارابرای جوان هاترستاگ کرده است. جطور سرمربی خارجی می آید نتیجه نمی گیرد و تا ریتال آخر قرارداد های میلیاردی خود را دریافت می کند و می رود؟ باز هم می گویم جوان ها از هدایت استقلال شانه خالی نکنند. در نهایت اگر نتیجه نگیرند از تیم جدا خواهند شد، قبول نکردن این مسئولیت خیلی بدتر از ناکامی در آن است.



استقلال نگران جدایی مدافع بومهری
داشنگر نباید جایی ببرد

محمد داشنگر در فصلی که سپری شد برخلاف فصول قبلی، اصلاً بازیکن حاشیه سازی نبود و با فرهاد مجیدی دچار مشکل نشد به طوری که فرهاد بارها در دیدارهای مهم به او اعتماد کرد و حتی هواداران استقلال اعتقاد داشتند این بازیکن باید به تیم ملی هم دعوت می شد. اگر مجیدی در استقلال می ماند حتماً داشنگر در فهرست بازیکنان او برای فصل آینده قرار داشته اما حالا فرهاد جدا شده و البته قرارداد این مدافع خاطر در روزهای گذشته برایش بیغام فرستاده اند. فرهاد با هیچ تیمی با تکیه بر مهارت و تجربه خود در فوتبال باقی نماند. داشنگر در حالی حاضر بازیکن آزاد محسوب می شود و می تواند با هیچ تیمی قرارداد امضا نکرده است.



جایای مدافع برزیلی در استقلال
تجدید باد آسیلوا
به شرط تأیید سرمربی جدید

یکی از اهداف مدیران باشگاه استقلال برای فصل بیست و یکم است. جدایی از نیروهای داخلی است تا به هر شکل ممکن صرفه جویی آری شود و این باشگاه در صورت لزوم اقدام به خریدهای خارجی کند. با توجه به اینکه همچنان ممکن است سرمربی آینده استقلال خارجی باشد، منابع مالی این باشگاه باید حفظ شود. به همین دلیل مدیران باشگاه استقلال قصد ندارند در اقدامی بیش دستا نه قرارداد افاقل داسیلوا برزیلی را که در فصل بیست و یکم نمایش خوبی در ترکیب استقلال داشت، تجدید کنند. این سیاست در حالی اعمال شده که به محض قهرمانی استقلال دارند از سوی نزدیکان مجیدی در فضای مجازی اعلام شد که این بازیکن به طور قطع در استقلال فصل بعد باقی خواهد ماند اما جدایی مجیدی نشان داد که اساساً سرمربی استقلال هیچ فکری برای تجدید قرارداد این مدافع نداشته است و حالا هم مدیران باشگاه استقلال ریش و فیچی را دست سرمربی آینده می دهند تا اگر به این بازیکن احساس نیاز کرد، در راستای جذب او اقدام کنند. با توجه به اینکه خبرهایی درباره جدایی ارفاقل نیز شنیده شد بعد از است این بازیکن نیز در فصل آتی در استقلال دیده شود.

پیشنهاد سرمربیگری گابریل صحت نداشت
باشگاه استقلال مذاکره با بین را تکذیب کرد



پیشنهاد سرمربیگری گابریل صحت نداشت باشگاه استقلال مذاکره با بین را تکذیب کرد. این فضا مجازی است که کارابرای جوان هاترستاگ کرده است. جطور سرمربی خارجی می آید نتیجه نمی گیرد و تا ریتال آخر قرارداد های میلیاردی خود را دریافت می کند و می رود؟ باز هم می گویم جوان ها از هدایت استقلال شانه خالی نکنند. در نهایت اگر نتیجه نگیرند از تیم جدا خواهند شد، قبول نکردن این مسئولیت خیلی بدتر از ناکامی در آن است.